
Strategické cíle mateřské školy
SB4IEGICKÉJ2ÉH
na obdobi: 2021 - 24

•      Zajistit, aby všechny děti měly rovnocenné postavení. Důležitým prvkem v této oblasti je

vytvořenípříznivéhosociálníhoklimatumezidětmipedagogickýmipracovníkyazákonnými

zástupci.

•      Vytvořit příznivé a podnětné prostředí vedoucí k aktivnímu získávání zkušeností a

všestrannémurozvojidítěteavneposlednířaděprostředíkdesedítěcítíbezpečněadobře.
•      Cílem naší výchovyjsou děti"eré jsou vzhledem ke svému věku při opuštění MŠ

osobnostmi,conejvícesamostatné,sebevědomé,svlastnímrozumem,vnímavé,sevztahem
k lidem, přírodě a svému okolí.

p± Ei=U5E!m HĚmHm mm  LE riň=HmE

i.zaiistitpQ±EÍÉ±mga!!Éza==±E!QSpg±áĚEŠ±Í==:==ř::=±::=š::::stavuŠovanlanizacečinnostikvalitnízachovánírostředk účelem

±ayĚ
•     Dodržovat rozpočet zřizovatele a spolupodílet se na efektivní tvorbě a využití finančních

prostředků.
•     Co nejúčinněji a nejefektivněji řešit problémy spojené  počtem dětí ajejich kapacitním

nárůstem v budoucích letech.
•      Zapojit se do projektů a rozvojových programů vyhlašovaných MŠMT a dalšími subjekty za

účelemzískánímateriálníčifinančnípodporyprozlepšeníkvalityvýuky,materiálně
technického vybavení, interiérů, exteriérů organizace apod.

•      Podporadigitalizace a lcT

2.  Z a b ezp ečiípQZÉÉyEÉAPĚQÉsigEá±EíPĚÉS±±±PrpĚa==±:EÉ!±É.žkg!X[±kř2!i!!lJ2ÉS€
autoritu

Stabilní pedagogický sbor, vytvářet dobré

prohlubování odbomé kvalifikace.

racovnL

pracovní podmínky, požadovat kvalitní výkon a

Oceňovatkvalitníanadstandardnípráce,vytvořitefektivnísystémmotivace.
Poskytnoutdobrézázemínapracovišti,kvalitnídidakticképomůcky.
Zabezpečovatdalšívzdělávánípedagogickýchpracovníků,podporovatnovémetodypráce

:.   :;#šÍ::±:S::Z=::::::ž:::#á:=:±::=#Í= klást důraz na vhodné vzájemné fomy
komunikace.

•     Uplatňovat demokratické zásady a principy společného soužití ve vzájemných vstazích (děti,

pracovníci školy, zákonní zástupci, veřejnost)



:.É
a realizaci akcí, a to jak v oblasti ekonomické, tak i společenské.

•      Posilovat formy spolupráce s pahnery (PPP, SPC, atd.), zákonnými zástupci a veřejností,
zapojit děti do spolupráce s nejrůznějšími organizacemi.

•      Zkvalitnit informační sít' uvnitř ZŠ a MŠ i vně ZŠ a   MŠ  ,  pravidelně aktualizovatwww
stránky školy.

:.  *ultimediální technikou, zvyšovat úroveň
počítačové gramotnosti dětí i pracovníků školy.

Strategické cíle byly rozděleny do jednotlivých oblastí.

škola a její zaměstnanci

•      Udržení kvaHtního pedagogického sboru a jeho kvalifikovanosti
•      Vytváření  pozitivní  pracovniho klimatu

•      Podpora dalšího vzděláváni,  individuálni plán  rozvoje učitele

•      Rozvoj v oblasti práce s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami a dětmi nadanými a

talentovanými
•      Nastavení kvalitní komunikace pedagog x rodič

•      Zlepšeni vztahu mezi dětmi a provoznimi zaměstnanci
•     Výběr kvalitnich uchazečů o práci
•      Motivace pro osobni rozvoj
•      Pravidelná reflexe práce učitele
•      Neformálni setkávání pedagogů
•      Zapojení pracovníků na směřování školy

•      Řízení školy na demokratickém  principu

•     Jasně stanovená pravidla a podmínky
•      Budování vzájemné důvěry
•      Zlepšení podmínek pro práci pedagogů

•     Podpora dalšího vzděláváni, individuální plán rozvoje učitele
•      Umožnění dlouhodobých studijních programů v rámci DVPP
•      Motivace učitelů v dalším vzdělávání

•      Poskytovat DVPP v souladu s potřebami školy

•      Vzájemné předávání informaci z DVpp mezi učiten

Rozvojvoblastiprácesdětmisespeciálnimivzdělávacimipotřebamiadětnunadanýmia
talentovanými

•      Předáváni zkušeností mezi školním poradenským pracovištěm a učiteli

•      DVPP v oblasti poskytování podpory těmto dětem
•      Podchycení nadaných dětí a vytvoření pestré nabídky aktivit pro tyto děti



Nastavení kvalitní komunikace pedagog x rodič

•      Dodržovat  jasná pravidla a jednu plafformu pro komunikaci
•      DVPP v oblasti asertivníhojednáni
•      Pravidelná informovanost rodičů o dění v MŠ

Zlepšení vztahu mezi dětmi a provozními zaměstnanci

Dodržovánízásadslušnéhochovánívkomunikacisevšemizaměstnanci

Mateřská škola a děti

•     Pracovat na přátelském vztahu mezi dětmi
•     vytvářet  bezpečné a podnětné prostředí
•      Pokračovat a podporovat ekologické, environmentální  zaměření MŠ
•     Podpora výuky lcT moderními metodami
•      Nákup moderních vyučovacích pomůcek
•      DVPPvoblastilcT
•      Zapojení ICT do výchovně vzdělávaci aktivity
•     Udržet spokojenost dětí
•     Využivat formy výchovy a vzdělávání, která děti zaujme
•      Dbát na aktivni dovednosti dětí, smyslové vnímání
•     Hodnotit děti a také véstje samé k sebereflexi
•      Pravidelně získávat zpětnou vazbu

Mateřská škola a rodiče

•      Udržet spokojenost rodičů s fungovánim MŠ
•      Zapojitrodiče do rozvoje MŠ
•      Najítvzájemný soulad mezi cíli vzdělávání MŠ x rodič
•      Pravidelná zpětná vazba od rodičů
•      Soulad rodičů s obsahem výchovy a vzdělávání v MŠ
•      Otevřenostvjednáni s rodiči

•      Pravidelná informovanost rodičů

•       Modernizace vnitřniho školního mobiliáře

•      Mš aktivity rodičxdítěxučitel

•      Zlepšit prezentaci Mš

•      Využiti všech dostupných zdrojů k předáni informací

•      Pravidelná aktualizace údajů



MŠ a její materiální podmínky

•      Vytvořit prostor pro polytechnickou výuku

•      vybavení moderními hračkami k rozvoji polytechnické výuky

•      Zlepšitstavtoaleta umýváren

•      Podporovat přírodovědné centrum
•      Zajistit moderní ICT vybavení -tabule, PC, tablety
•      Novévybavení nábytkuv MŠ Diváky
•     Zbudovat nové vyhovující prostředi
•      plánovaná výstavba nové kontejnerové budovy MŠ

Evaluace

Zestrategickéhoplánujevytvořenpodrobnějšíplánnakrátkodobéobdobí(proobdobíškolního
roku),vekterémjsoujasnědanétermínyprojehosplněnítak,abybylomožnézjistit,zdasenám
plán daří dodržovat a zda děláme, co jsme si předsevzali.

Pro evaluaci plánu na naší škole jsme zvolili období jednoho roku.  .

Aktualizace

Pouplynutíletbudeprovedenaúpravastrategickéhoplánunazákladěvýsledkůzjištěnýchpři
evaluaci.

Bude sledováno, zda jsme při plnění akčního plánu dosáhH cíte -naplnm jsme prioritu.  Pokud
ano, bude stanoven nový cH nová priorita. Pokud ne, bude provedena analýza a stanovení
nového akčního plánu.

V rámci aktualizace se budeme zaměřovat na to, zda nás akční plán posunul směrem k vizi
v porovnání s výchozím stavem. Pokud ne, nabízí se zde prostor pro úpravu vize.

Doprocesuaktualizacebudouzapojenivšichnizaměstnanciškoly,kteřísepodílelinarealizaci
strategie.

Výsledkembymělobýtvytvořenínovéhoakčníhoplánu,kterýpovedeknaplněnívizeškoly.

Plán seznámení se strategií

PlánseznámenísestrategHsouvisísprůběžnoutvorboustrategie,nakterésezaměstnanciškoly
podílejí.Vprůběhuvznikustrategiemajímožnostsevšichniaktivnězapojovatapřípadně
připomínkovat dokument.

Budouprojednánypodminkyarozsahspolupráceprojehonaplněnísezřizovatelem.,

V Nlkolčicích dne  1.9.2021

ZáFi:iac!m  Škf,l;i   ť`   ivJ:,?t€.r.„.-.T,it.íc;iá)   t

přísF,ěv!((````;!        1,    .';',:J-`r:.`

69171    '.`,1

lng.  Pt
' `  lna. Petra Vávrová , zástupce řed. pro PV

Eziiil-%2#,73ft


